ARGVMENTVM

^bCum totus Vergilius teste Servio sit plenus scientia hic tamen liber sextus obtinet principatum multa enim continet non solum ex philosophia sed etiam ex alta theologia aegyptiorum et ceterorum priscorum nam sub velamento et praetextu fabuloso profunditatem continet sententiarum [218v] ac primum quidem narratur adventus Aeneae ad antrum Sybillae quod erat iuxta Cumas a qua accepit responsa et eius monitu sepelivit Misenum in loco Campaniae qui ab eo postea cognominatus est acceptoque ramo aureo ex praecepto virginiis cum eadem ad infe-

^bCum totus Virgilius teste Servio sit plenus scientia item hic sextus obtinet principatum multa enim continet non solum ex *remota* philosophia sed etiam ex alta [230v] theologia aegyptiorum priscorumque gentium nam sub velamento fabuloso sententiarum profunditatem exprimit ac primum quidem narratur adventus Aeneae ad antrum Sybillae quod erat iuxta Cumas a qua accepit responsa et eius monitu sepelivit Misenum in loco qui ab eo postea est cognominatus acceptoque ramo aureo ex praecepto Sybillae cum eadem ad inferos descendit ubi Di-

ros descendit ubi Didonem Palinurum multosque alios cognovit intellexit demum ex narratione Sybillae varias et multiplices poenas quae apud sedes Tartareas omnibus generibus delictorum assignatae sunt postea transgressus ad Elisios campos invenit patrem suum Anchisam a quo didicit posteritatem nepotum a se descendetium et quaecumque acturus esset postquam ad Italiam venisset quibus rebus bene perceptis egressus per portam eburneam ad naves et socios reversus est

donem Palinurum ac multos alios cognorat qui narratione Sybillae intellexit poenas quae sunt apud inferos ex omni genere delictorum denique transgressus est ad Elisios campos invenit patrem suum Anchisam a quo didicit posteritatem suam et quicquid esset acturus cum ad Italiam venisset quibus perceptis egressus per portam eburneam ad naves et socios reversus est

“Quod Servius ait nonnullos seorsum composuisse libellos in hunc sextum librum nunquam praeterea reperio et ut ex eius commentariis testimonium est Tuca et Varus duos primos versus quos Vergilius in fine quinti reliquerat ad initium huius transtulerunt ac Probus contra Tucae et Vari sententiam ita legit ut Vergilius scripsit ego non mutaverim quod tot codicibus extat iam propagatum at tamen Tuca et Varus non viden-

“Quod *autem* Servius ait nonnullos seorsum composuisse libellos de singulis rebus quae hoc libro tractat Virgilius nusquam reperitur et ut ex eius commentariis testimonium est Tuca et Varus duos primos <versus> quos Vergilius in fine quinti reliquerat ad initium huius transtulerunt et Probus contra Tucae et Vari sententiam ita legit ut Vergilius scripsit ego non mutaverim quod tot codicibus extat iam propagatum sed tamen Tuca

tur mihi eo argumento hoc initium maluisse quod Servius putat quod scilicet ita Homerus incipiat nam Homerus nusquam tale est initium aut operis aut librorum aliquando tamen quos apud illum poetam est in mutuis colloctionibus personarum tale carminis initium.

^d**sic fatur lachrymans** non enim id satis idonea causa est ut si ita sic inchoat alicubi carmen Homerus ita nos librum Virgilii incipiamus.

sic fatur lachrymans Homerus in undecimi principio et in fine cursum Vlyxis non quidem his versibus sed simili argumento quod expressus est in fine undecimi ad initium duodecimi ut si auctoritas Homeri nos movere debet sentiamus recte Vergilium terminavisse quintum duobus primis versibus atque ita inchoasse "Obvertunt pelago proras" etc.

Lachrymans ²morte Palinuri.

et Varus non videntur mihi eo argumento hoc initium maluisse quod Servius putat quod si ita Homerus incipiat nam Homerus nusquam tale est initium aut operis aut librorum aliquando autem apud illum poetam est in mutuis colloctionibus personarum tale carminis principium.

^d**sic fatur lachrimans** id vero satis [231r] idonea causa non est ut si ita incipiat aliqua carmina Homerus ita nos librum Virgilii incipiamus-

Aeneas ^c**fatur** dicit et loquitur sic "o nimium caelo"

lachrimans ^fflens ^oomissione Palinuri gubernatoris optimi lachri-

Lachrimans ^fflens dantur Aeneae lachrimae in armorum malis ^c**fatur**

mas fundens ut confirmet epitheton perpetuum laudis Aeneae pium semper et religiosum facit ut omnia officia iustitiae et prudentiae tanto viro. ascribantur hoc enim pertinet ad humanitatem ad clementiam ad pietatem animi sui dum casum amissi socii luget perquam familiariter proprium nomen laudi conveniens habuit nam aineo grece laudo significat Aeneas interpretari potest laudatus vel laudem promeritens.

Immittit libere sinit classem suam ire et cursum institutum facere nam omisso navis magistro regebat Aeneas classem et suscepit officium gubernatoris id quod refertur ad prudentiam et fortitudinem Aeneae.

Immittit liberum dat **habenae** funes per metaphoram dixit quae quidem figura sine translatione est ab equis sumpta et non solum ad naves sed etiam ad ignem transfertur ¹ut in 5 "furit immissis Vulcanus habenis per et remos" unde non satis probamus quod dicit Servius funes sed per

loquitur sic "o nimium caelo" etc.

immittit habenas laxat habenas idest omnibus velis et instrumentis se in in cursum committit.

¹Fabius de translatione in anima pro aliis generis eius[122r]dem sumuntur animatis ut **classique immittit habenas** nam est translatio ab equo ad classem **immittit habenas** frustra imitationem Homeri hoc